

Referat af bestyrelsesmøde for Ejby Fjernvarme A.M.B.A., referent Per Møller

Tirsdag d. 05/09-23 kl. 19.00 – 21.00

Tilstede: Christian, Per, Claus, Christina, Susi, John og Bruno

Ikke til stede: Katja

Punkt	Emne	Ansvarlig
1. Gennemgang af kommunens samfundsøkonomiske beregning	Susi fortalte lidt om Køge Kommunes samfundsøkonomiske beregning for fjernvarme, udarbejdet af Plan Energi. Den dækker hele kommunen og viser, at flere projekter rundt om i kommunen vurderes at være samfundsøkonomisk rentabelt, herunder Ejby.	
2. Forslag til høringssvar på kommunens samfundsøkonomiske beregning	Forslag til høringssvar: Vi kan konstatere, at rapporten konkluderer, at fjernvarme i Ejby er samfundsøkonomisk rentabelt, og at Ejby dermed ændrer status til "fjernvarmeområde". Med afsæt heri fortsætter vi arbejdet med etablering af fjernvarme i Ejby.	
3. Gennemgang af nyt medlemssystem ved Christian	Christian er godt i gang med at oprette andelshaverne. Det gøres manuelt 1 efter 1, og tager en 5 til 10 minutter pr. enhed. Christian har prøvet at importere fra excel, men det fungerede ikke optimalt, så for fejlsikring oprettes manuelt. Cirka halvvejs. Christian viser, hvordan systemet fungerer.	
4. Spørgsmål fra andelshaver om et budget var udarbejdet	Der er ikke udarbejdet budget, hvilket der tidligst vil blive til en ordinær generalforsamling, hvilket ikke har været afholdt endnu. Derudover er der pt. ingen drift, hvorfor realistisk budget alligevel ikke kan lægges. Pt. har der været indtægter fra indbetaling fra over 500 andelshavere. Udgifter har været til etablering af bankkonto, bestyrelsesansvarsforsikring og forskellige IT-systemer, hvilket først og fremmest er et medlemssystem.	
5. Udarbejdelse af projektforslag	Der er blevet underskrevet aftale med Damgaard Rådgivende Ingeniører om, at de udarbejder et projektforslag. Projektforslaget dækker både 1) en luft-til-vand	

	varmpumpe (centralt varmeværk i Ejby) og tilslutning til 2) VEKS fjernvarmenet ved Køge/Ølby.	
6. Snak med om mails med tilmeldinger	Der er kommet flere tilmeldinger og indbetalinger efter opslag på Facebook. Der vil i nærmeste fremtid blive lavet nyt opslag, hvor der står status på indbetaling, samt at man stadig kan tilmelde sig, men at det nu koster kr. 5.000. Opslaget vil blive lavet, når Christian er færdig med registrering af nuværende tilmeldte. Dette arbejde forventes at tage en 10-14 dage endnu.	
7. Fjernvarmerør til husmuren	Der er nogen, der har forespurgt, om det er muligt at melde sig til, men hvor man bare får ledning til husmur uden at aftage fjernvarme. Alle er enige om, at dette ikke er en mulighed, da det er nødvendigt, at dem der er tilmeldt, også aftager fjernvarmen. Alternativt vil projektet ikke hænge sammen økonomisk. Derudover kan et fjernvarmerør formentlig ikke ligge ubrugt gennem en periode, da det øger risikoen for fejl på rørene, når de ligger tomme.	

Dato: 10-23


Susi Søgaard, Forperson


Christina Harpsøe, Næstforperson


Christian Givskov Andersen


Per Møller

ikke tilstede
John Herman


Katja Bartles


Claus Hansen